
Expediente N°: 2024-25-4-006857 

“a { n N E p ’ UTU DIRECCIÓN GENERAL 
- _ - DE EDUCACIÓN 

w 8y TECNICO PROFESIONAL 

ADMINISTRACION NACIONAL DE EDUCACION PUBLICA 

DIRECCION GENERAL DE EDUCACION TECNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2024-25-4-006857 

Res. 2612/2025 

Montevideo, 3 de setiembre de 2025. 

VISTO: La Resolución N° 2030/2025 de fecha 6 de agosto de 2025 de la 

Dirección General de Educación Técnico Profesional, por la cual se homologó 

el Orden de Prelación resultante del Llamado a Concurso para ocupar cargos 

Administrativos Grado 10 — Presupuestados del Escalafón “C”, Jefe de 

Departamento de Oficinas Centrales y Secretario Escolar; 

RESULTANDO: T) que la concursante Sra. Cristian ALBORNOZ, presentó 

reclamo al puntaje obtenido y el tribunal actuante hizo lugar al mismo, 

adjudicándole un puntaje final de 53,93 puntos, incluyéndola en el Número 14 

del Orden de Prelación de los Grados 7; 

II) que la concursante Sra. María Victoria LUHERS, presentó reclamo al 

puntaje obtenido y el tribunal actuante hizo lugar al mismo, adjudicándole un 

puntaje final de 64,13 puntos correspondiendo el Número 15 en el Orden de 

Prelación de los Grados 5; 

III) que se atendió el reclamo de la Sra. María RODRÍGUEZ, que debe figurar 

en el lugar 19 de los Grados 7 con el mismo puntaje obtenido en los Grados 5 

de 45,69 puntos; 

CONSIDERANDO: que se estima pertinente dejar sin efecto el Orden de 

Prelación homologado por la Resolución citada en el VISTO de la presente y 

homologar el nuevo Orden de Prelación; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme al Artículo 63 Literal C) de la Ley N* 

_RES 2612-25 EXP 2024-25-4-006857.pdf Folio n? 125



Expediente N°: 2024-25-4-006857 

18.437, de fecha 16 de enero de 2009, Ley General de Educacion; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL. 

RESUELVE: 

1) Dejar sin efecto los Ordenes de Prelación, homologados por Resolución 

2030/2025 de fecha 6 de agosto de 2025. 

2) Homologar los siguientes Órdenes de Prelación, correspondientes al Llamado 

a Concurso para ocupar cargos Administrativos Grado 10 — Presupuestados del 

Escalafón “C”, Jefe de Departamento de Oficinas Centrales y Secretario 

Escolar, según el siguiente detalle: 

Orden de Prelación resultante de Grado 7: 

N cl NOMBRE p 
1 32823420 | REY PÉREZ PATRICIA 77.87 

2 46129369 | BLANCO AMOROSO NATALIA 75,10 

3 48245993 | RAMÍREZ BARBIERI LILIANA 72,42 

4 38945303 | PIANO CURBELO MARIA 70,72 

5 47626409 — | LARROSA SILVERA CYNTHIA 69,39 

6 28541903 — | BELTRÁN LUCAS SANDRA 68,00 

7 49696775 — | TROCHE GONZÁLEZ VERONICA 67,60 

8 47042532 — | MORALES GONZÁLEZ ANDREA 66,84 

9 44874366 — | LEGUISAMO BARRETTO LESSA 60,01 

10 35833028 — |SILVA MOLINA CLAUDIA 58,99 

H 43786825 — | ALPUIN BAUZAN FABIO 57,87 

12 35833034 — | SILVA MOLINA ADRIANA 57,69 

13 50806759 — | SOUTTO CARDOZO VERONICA 54,76 

14 43878838 | ALBORNOZ CRISTIAN 53,93 

15 47099444 — | RASCHELLA PAIVA ALEJANDRO 53,26 

16 43310816 FAGUNDEZ MARTINEZ SANTIAGO 50,80 

17 46525822 — | CARBALLO BENÍTEZ FATIMA 50,16 

18 46278403 — | DOS SANTOS ALFONSO MARÍA 49,72 

19 43897523 — | RODRIGUEZ ARNIZ MARÍA 45,69 

20 37778575 — | SANTIN MELENDREZ JOSE 44,82 

_RES 2612-25 EXP 2024-25-4-006857.pdf Folio n? 126



Expediente N°: 2024-25-4-006857 

<7 ANEP| UTU 

Orden de Prelación resultante de Grado 5: 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TECNICO PROFESIONAL 

NI C NOMBRE PUNTAJE TOTAL 

1 34551825 CEJAS GIOVE MARIEL 80,24 

2 52505626 PAZOS RAMOS DANIELA 80,03 

3 45397666 BAPTISTA BRITOS NATALIA 76,19 

4 49895634 CUMINI VIGLIONE CATHERINE 72,03 

5 45110381 PEREZ GONZALEZ MONICA 6945 

6 40778463 FIGUEROA SALGUEIRO NATALIA 67,35 

7 43972002 PINTOS ALMEIDA DAIANA 67,33 

8 51444916 DUARTE CASTRO MARIA 67,09 

9 47049085 DUARTE QUINTANA SANDRA 66,88 

10 44684207 HENDERSON CASTRO GLADYS 66,71 

11 43591498 ALMEIDA RECALDE DAIANA 66,69 

12 48778449 SAQUIERES FAGUNDEZ SABRINA 66,47 

13 45131422 RETAMAR TRINDADE KATIA 65,65 

14 44824935 FRASCHERI SANDES CECILIA 64,34 

15 45376763 LUHERS DEMOV MARÍA 64,13 

16 47489706 SCIRGALEA SALDUMBIDE MARIANA 63,96 

17 35621302 OJEDA SILVA NATALIA 63.63 

18 52462119 BERMUDEZ MONFORT MARÍA 63,48 

19 43655171 FERNANDEZ SASSO LUCIA 62,77 

20 46184323 FAGUNDEZ PECULIO CRISTIAN 62,42 

21 42384276 SUAREZ DE MORA CATHERINE 61,62 

22 31337741 MEDEIROS DA SILVA CLAUDIA 60,91 

23 47883114 ITURRIOZ DA SILVA MIRIAM 60,87 

24 32799724 ACOSTA PEREYRA GERARDO 59,76 

25 17680631 RODRIGUEZ TORRES MIRIAM 59.30 

26 43099832 CHIARELLO JORGE CECILIA 59.17 

27 46698861 GONZALEZ BRONDO MARIANA 59,02 

28 47104079 ARAUJO OLIVERA VIVIANA 59.01 

29 25763312 BARIDON NOVARRETTO ALEXANDRA 58,87 

30 25791573 RIBEIRO MALDONADO LAURA 58.82 

31 29485182 SCOGNAMIGLIO NUMMON DANIELA 57.38 

32 40593891 FLORES VIDARTE MARIA 56,05 

33 43573882 ALVEZ MYLIS 55,43 

34 41797466 AQUINO SARET MARIA 54,94 

35 38614893 SILVERA TERRA VERONICA 54,66 

_RES 2612-25 EXP 2024-25-4-006857.pdf Folio n? 127



Expediente N°: 2024-25-4-006857 

36 46767371 PACHECO GUERRERO ADRIANA 54,63 

37 48117025 GALARZA CASTANO MARIA 54,45 

38 39239723 PETER MONZO NATALIA 54,25 

39 40530700 BENITEZ GUTIERREZ FLAVIA 54,18 

40 49880261 ALONSO ROLLANO NATALIA 53,73 

41 38700006 TABORDA BERAHA SEBASTIAN 53,07 

42 49840316 ROSA DE LOS SANTOS KARINA 52,68 

43 47371260 GERVASIO CARLEVARO BRUNELLA 52,14 

44 43351163 VILIZIO MIR FERNANDO 49,53 

45 30752540 SOLÉ PELEGRINETTI LENNY 49,31 

46 29497597 MAGUNA ANTHONY 47,98 

47 45836197 MACHADO LEITES VERONICA 47,96 

2) Establecer que el ordenamiento final del concurso tendrá una validez de 3 

años, contados a partir de la publicación del resultado (Artículo 16 del Estatuto 

del Funcionario No Docente). 

3) Comuníquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

4) Pase a la División Comunicaciones y Cultura para su publicación y 

notificación a través del portal institucional al amparo de la Circular N? 54/00 

del Consejo de Educación Técnico-Profesional. Cumplido, siga al Programa de 

Gestión Humana (Departamento de Selección y Promoción - Sección 

Concursos), a sus efectos. 

, Prof. Virginia SE MAIOCHI 

Q j y & Directora General 

Dra. Pagla SA' ;l\NES LAVACA 

ecretaria General 

NC/vp 

_RES 2612-25 EXP 2024-25-4-006857.pdf Folio n? 128


